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SYNOD O SYNODALNOŚCI

W Kościele powszechnym rozpoczął się Synod o Synodalności. Ojciec Święty Franciszek poprosił cały Kościół, aby podjął drogę wsłuchania

się w głos wszystkich wierzących. Każdy z nas jest zaproszony do wzięcia udziału w tym historycznym wydarzeniu.

W naszej parafii został powołany Zespół Synodalny, który będzie miał na celu propagowanie i koordynowanie prac związanych

z przebiegiem Synodu. Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w ankiecie synodalnej i rzetelne jej wypełnienie.

Ankiety dostępne na stronie diecezji - LINK (wersja PDF)   LINK (wersja WORD)

Poszczególne kroki realizacji ankiety są podane w Vademecum. Synodalną ankietę można wypełnić indywidualnie lub we

wspólnocie. Bardzo prosimy o liczne włączenie się w dzieło Synodu. Ankiety zbierane są do końca lutego 2022 roku.

Na terenie diecezji warszawsko-praskiej istnieją trzy sposoby wzięcia udziału w wypełnieniu ankiety synodalnej. Można wypełnić ankietę

zarówno indywidualnie (jawnie bądź anonimowo) jak i wraz ze swoją wspólnotą działającą przy parafii/zakonie lub wspólnotą

o charakterze diecezjalnym.

Wypełnioną czytelnie ankietę (ręcznie bądź elektronicznie) można przekazać do Sekretariatu Synodu na trzy sposoby:

1. Oddać Zespołowi Synodalnemu ze swojej parafii/wspólnoty zakonnej (Zespół zobowiązany jest przekazać ankiety Proboszczowi lub

Dziekanowi, a ten Sekretariatowi Synodu).

2. Wysłać na adres sekretariatu Synodu: Parafia św. o. Pio, ul. Fieldorfa 1, 03-984 Warszawa, z dopiskiem „Synod”.

3. Wersję elektroniczną (najlepiej w wersji PDF) wysłać na adres: synod@diecezja.waw.pl

Wypełnianie ankiet i prace w Zespołach Synodalnych trwa do 15 marca 2022 roku. Do tej nieprzekraczalnej daty należy złożyć wszystkie

ankiety synodalne.

Po więcej informacji zapraszamy na naszą stronę LINK lub na stronę Diecezjalną LINK

VADEMECUM: JAK ZORGANIZOWAĆ PRACE SYNODALNE, WYPEŁNIĆ I PRZEKAZAĆ ANKIETĘ?

KROK 1: TWORZENIE ZESPOŁU

Każda parafia, ośrodek duszpasterski, stowarzyszenie, zgromadzenie zakonne lub instytut świecki powołuje Zespół Synodalny, składający

się z różnych przedstawicieli stanów, liderów grup, osób świeckich pełniących różne funkcje i zadania w danej wspólnocie (maksymalnie 5

osób). W każdej parafii/wspólnocie zakonnej jest tworzony jeden zespół. Każdy Zespół Synodalny wybiera swego koordynatora.

Koordynator będzie kontaktował się z Diecezjalnym Zespołem Synodalnym.

Zadaniem Zespołu jest koordynowanie pracy synodalnej w parafii/wspólnocie: na początku upowszechnianie, promowanie oraz

tłumaczenie zasad Synodu, a na koniec zbieranie ankiet i przekazanie Proboszczowi/Przełożonemu bądź Dziekanowi danego dekanatu.

Zespół Synodalny w parafii/wspólnocie powinien zadbać o to, by ankieta była rozpowszechniona jak najszerzej, a możliwość wypowiedzi
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miały wszystkie osoby, szczególnie te, które nie są w żadnej grupie działającej przy parafii lub stowarzyszeniu. Koordynatorzy powinni

także w sposób szczególny pomóc osobom starszym, chorym, niepełnosprawnym w wypełnianiu ankiety.

KROK 2: WYPEŁNIANIE ANKIETY

Ankietę będzie można dostać w parafii/wspólnocie zakonnej od Proboszcza/Przełożonego, lub będzie można pobrać ją elektronicznie ze

strony diecezji lub ze strony swojej parafii/wspólnoty zakonnej.

Na terenie diecezji warszawsko-praskiej istnieją trzy sposoby wzięcia udziału w wypełnieniu ankiety synodalnej. Możesz wypełnić ankietę

zarówno indywidualnie (jawnie bądź anonimowo) jak i wraz ze swoją wspólnotą działającą przy parafii/zakonie lub wspólnotą o

charakterze diecezjalnym.

1. indywidualnie (z podaniem swoich danych),

2. razem ze wspólnotą,

3. anonimowo.

Każda ankieta zawiera tabelę, wypełnij ją w zależności od tego, jaką formę odpowiedzi wybierasz:

FORMA WYPEŁNIJ WŁAŚCIWĄ RUBRYKĘ

INDYWIDUALNIE PARAFIA / WSPÓLNOTA ZAKONNA IMIĘ I NAZWISKO WIEK

WSPÓLNOTOWO
PARAFIA/

GRUPA FORMACYJNA
LICZBA CZŁONKÓW

PRZEDZIAŁ WIEKOWY

CZŁONKÓW

ANONIMOWO PARAFIA WIEK/PŁEĆ

Jeśli wspólnoty i grupy parafialne opracowują ankiety razem, należy ustalić częstotliwość spotkań tak, aby omówić 10 tematów podanych

przez Stolicę Apostolską. Każde spotkanie rozpoczyna się modlitwą synodalną oraz wezwaniem do Ducha Świętego. Pytania towarzyszące

każdemu z zaproponowanych tematów są punktem wyjścia do wspólnotowego dialogu. Prowadzony dialog w grupie powinien dawać

możliwość wypowiedzenia się każdemu w atmosferze szacunku, bez względu na odmienność zdań i poglądów. Po zakończeniu dyskusji

uczestnicy powinni podsumować spotkanie i czytelnie zapisać wnioski w ankiecie. Spotkanie kończy się modlitwą. Koordynator ustala

termin kolejnego spotkania. Należy opracować wszystkie 10 tematów.

KROK 3: ZBIERANIE ANKIET

Wypełnioną czytelnie ankietę (ręcznie bądź elektronicznie) można przekazać do Sekretariatu Synodu na trzy sposoby:
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1. Oddać Zespołowi Synodalnemu ze swojej parafii/wspólnoty zakonnej (Zespół zobowiązany jest przekazać ankiety Proboszczowi lub

Dziekanowi, a ten Sekretariatowi Synodu).

2. Wysłać na adres sekretariatu Synodu: Parafia św. o. Pio, ul. Fieldorfa 1, 03-984 Warszawa, z dopiskiem „Synod”.

3. Wersję elektroniczną (najlepiej w wersji PDF) wysłać na adres: synod@diecezja.waw.pl

KROK 4: ZAKOŃCZENIE ETAPU DIECEZJALNEGO

Każdy parafialny/zakonny Zespół Synodalny przed przekazaniem wypełnionych ankiet do miejscowego Proboszcza/Przełożonego lub

Dziekana, zobowiązany jest do posegregowania wszystkich ankiet i włożenia ich do oddzielnie podpisanych kopert w następujący sposób:

na każdej z kopert podaje nazwę parafii lub wspólnoty zakonnej, do koperty nr 1 wkłada ANKIETY INDYWIDUALNE, podając ich ilość; do

koperty nr 2 wkłada ANKIETY WSPÓLNOTOWE, podając ich ilość; do koperty nr. 3 wkłada się ANKIETY ANONIMOWE, podając ich ilość.

Zalepione koperty przekazywane są do ks. Proboszcza/Przełożonego, który następnie przekazuje je do ks. Dziekana, a ten osobiście lub

pocztą wysyła koperty z ankietami do Sekretariatu Synodu na wyżej wskazany adres.

Wypełnianie ankiet i prace w Zespołach Synodalnych trwają do 15.03. 2022 roku. Do tej nieprzekraczalnej daty należy złożyć wszystkie

ankiety synodalne. W marcu 2022 r. Diecezjalny Zespół Synodalny zajmie się opracowywaniem ankiet, ich wyniki zostaną przekazane

Biskupowi Ordynariuszowi, ogłoszone w diecezji i przekazane do Konferencji Episkopatu Polski.
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